ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 449/GM-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày 23 tháng 8 năm 2025

GIẤY MỜI
Kiểm tra công tác phòng chống, ứng phó với bão số 5

Đồng chí Nguyễn Duy Lâm, Bí Thư Tỉnh ủy và Đồng chí Võ Trọng Hải,

Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ huy Phòng thủ dân

sự tỉnh tổ chức kiểm tra công tác phòng chống, ứng phó với bão số 5; UBND

tỉnh mời các thành phần tham gia Đoàn kiểm tra như sau:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Một buổi, bắt đầu từ 8h00, ngày 24/8/2025 (Chủ nhật).

- Địa điểm:

+ Đoàn do đồng Chí Nguyễn Duy Lâm chủ trì (Đoàn 1): Các đại biểu tập

trung tại Văn phòng Tỉnh ủy vào lúc 07 giờ 45 phút ngày 24/8/2025 để xuất phát đi

kiểm tra tại Khu Kinh tế Vũng Áng (phường Vũng Áng), sau đó kiểm tra tại Âu

tránh trú bão Kỳ Hà (phường Hải Ninh), Hồ Thượng Sông Trí xã Kỳ Hoa, Kè Cẩm

Nhượng xã Thiên Cầm, Âu tránh trú bão Cẩm Nhượng (xã Thiên Cầm) và kết thúc

tại hồ Kẻ Gỗ xã Cẩm Duệ;

+ Đoàn do đồng chí Võ Trọng Hải chủ trì (Đoàn 2): Các đại biểu tập trung

tại Khu neo đậu tránh trú bão Cửa Hội, xã Đan Hải vào lúc 08 giờ ngày 24/8/2025

để kiểm tra Khu neo đậu, sau đó đi kiểm tra đê Hội Thống xã Đan Hải (đoạn kè bị

sạt lở), kiểm tra tràn Đá Bạc xã Cổ Đạm, đê Tả Nghèn xã Lộc Hà, Âu tránh trú bão

Cửa Sót, xã Lộc Hà và kết thúc kiểm tra tại xã Hà Linh;

Lịch trình, địa điểm cụ thể của các đoàn kiểm tra giao Văn phòng Thường

trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh chủ trì, phối hợp với các địa phương bố trí

và dẫn đoàn.

2. Thành phần kiểm tra, kính mời:

- Đoàn 1.

+ Đồng chí Nguyễn Duy Lâm, Bí Thư Tỉnh ủy (Chủ trì);

+ Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó

Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

2

+ Kính mời các Đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy phụ trách địa bàn

theo phân công (tại Quyết định số 1565-QĐ/TU ngày 09/7/2025 của Tỉnh ủy) cùng

tham gia kiểm tra tại địa phương nơi Đoàn đến kiểm tra (giao Văn phòng Thường

trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh tin mời đến từng đồng chí);

+ Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ngành: Công an tỉnh, Nông nghiệp và

Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Công thương, Giáo dục và Đào tạo; Ban

Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Ban Quản lý đầu tư xây dựng thủy lợi 4;

+ Lãnh đạo các sở, ngành: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Tài chính, Văn hóa -

Thể thao và Du lịch, Xây dựng, Y tế; Phó Trưởng Ban Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh;

+ UBND các xã, phường: Kỳ Hoa, Thiên Cầm, Cẩm Duệ, Vũng Áng, Hải

Ninh - Đoàn kiểm tra đến xã, phường nào thì Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch

UBND các xã, phường đó có mặt tại địa điểm kiểm tra (đề nghị các xã chủ

động phối hợp với Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh để

nắm lịch trình cụ thể).

- Đoàn 2:

+ Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh (Chủ trì);

+ Kính mời các Đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy phụ trách địa

bàn theo phân công (tại Quyết định số 1565-QĐ/TU ngày 09/7/2025 của Tỉnh ủy)

cùng tham gia kiểm tra tại địa phương nơi Đoàn đến kiểm tra (giao Văn phòng

Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh tin mời đến từng đồng chí);

+ Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ngành: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Tài

chính, Xây dựng, Y tế, Văn hóa - Thể thao và Du lịch; Trưởng Ban Chỉ huy Bộ

đội Biên phòng tỉnh; Ban Quản lý các cảng cá và Khu neo đậu tàu cá tỉnh; Công

ty TNHH MTV Thủy lợi Bắc Hà Tĩnh.

+ Lãnh đạo các sở, ngành: Công an tỉnh, Nông nghiệp và Môi trường,

Công thương, Khoa học và Công nghệ, Giáo dục và Đào tạo; Chi cục trưởng Chi

cục Thủy lợi.

- Các xã: Đan Hải, Cổ Đạm, Lộc Hà, Hà Linh. Đoàn kiểm tra đến xã

nào thì Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã đó có mặt tại địa điểm kiểm

tra (đề nghị các xã chủ động phối hợp với Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy

PCTT và TKCN tỉnh để nắm lịch trình cụ thể).

3. Phân công nhiệm vụ:

- Báo Hà Tĩnh cử phóng viên cùng đi và đưa tin.

3

- Các xã rà soát các nội dung đã triển khai ứng phó với bão số 5 trên địa

bàn quản lý; Phương án, địa điểm sơ tán trước khi bão ảnh hưởng… các trọng

điểm xung yếu về đê điều, hồ đập, công trình Phòng chống thiên tai trên địa bàn;

báo cáo công tác chuẩn bị ứng phó của địa phương và kiến nghị, đề xuất một số

nội dung cấp bách về ứng phó bão số 5.

- Văn Phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm

kiếm cứu nạn tỉnh chủ động liên hệ các địa phương bố bố trí các địa điểm trọng

yếu, xây dựng lịch trình và dẫn đoàn đi kiểm tra;

(liên hệ đ/c Trần Đức Thịnh, Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi, Chánh Văn

phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

tỉnh, số điện thoại 0913 043 906).

Đề nghị các thành phần mời tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Lưu: VT, TH, NL1.

  TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2025-08-24T06:08:29+0700

		2025-08-24T06:12:40+0700